Il notaio Ludovico Leggi, molto benemerito per la storia dell'Università di Pavia, ha rogato il seguente documento:⁵³

Coram vobis, reverendo in Christo patri et domino, Domino Conrado de Marcellinis de Urbe, episcopo Terracinensi dignissimo nec non generali vicario reverendissimi in Christo patris et Domini Domini Jacobi Dei gracia sacrosancte Romane ecclesie tituli sancti Chrisogoni presbiteri cardinalis episcopique Papiensis ... (una parola) comparet et se presentat reverendus Dominus Johannes Purger maister Tatitiso, canonicus ecclesie Eistetensis et coram prefato domino vicario dixit et exposuit qualiter de anno presenti et de mense Martii dicti anni ipse recessit a civitate Papie causa conferendi se ad sedem apostolicam in civitate Senarum una cum illustri Domino Domino Enricho comite de Wirteemberg, preposito Eistetensis ecclesie et qualiter rediit immediate ad dictam civitatem Papie infra mensem proximum a die dicti sui recessus et qualiter interest sua quod super predictis examinentur testes et eorum dicta publicentur ad fidem faciendam et ad perpetuam rei memoriam et ideo coram supradicto Domino episcopo sedente pro tribunali etc. exhibuit et produxit infrascriptum capitulum tenoris infrascripti quod petiit admitti ac nunc petiit citari et moneri infrascriptos testes qualiter veniant ad iurandum et peribendum testimonium veritatis coram dicto Domino episcopo etc.

Tenor capituli. In primis quod de anno presenti 1464 et die XIV Martii proxime preteriti prefatus reverendus Dominus Johannes Purger maister Tatitiso, canonico ecclesie Eistetensis recessit de civitate Papie una et simul cum illustri Domino Domino Enricho comite de Wirteemberg, preposito ecclesie Eistetensis causa visitandi Sanctissimum Dominum papam Pium secundum moram trahentem in civitate Senarum. Qui reverendus dominus Johannes predictus in eundo ad civitatem Senarum et redeundo postea ad civitatem Papie non stetit absens per mensem, ymmo redditum suum fecit ad civitatem Papie die XIII mensis Aprilis proxime preteriti et fuit et ... (una parola) se dicto die in dicta civitate Papie et fuit et est veritas et fuit et est publica vox et fama.

Testes ad predicta probandum sunt infrascripti, videlicet Dominus Enrichus de Schmichen canonicus ecclesie Frysingensis, Dominus Caspar Werdnau, Dominus Johannes Maii de Suubach. Quos testes petiit per Dominum episcopum ut supra sedentem citari moneri et requiri quod veniant et compareant ad probandum testimonium veritatis.

A pie' pagina l'avvertenza: "ponatis ordinate omnia acta successive".

f.88v: "Productis die XVII Augusti hora terciarum per suprascriptum Dominum Johannem... (una parola) facientem et humiliter requirentem ut supra, qui Dominus locumtenens et vicarius... (una parola) admittit et admittit et decrevit testes de quibus supra citari debere et examinari de super... (una parola) et suprascripto capitulo imponens Antonio Baullete servitori curie episcopalis Papiensis quatenus ex ipsius Domini locumtenentis et vicarii parte et ad instanciam suprascripti Domini Iohannis citet moneat et requirat suprascriptos testes sepius nominatos eisdemque et cuilibet ipsorum dicat et precipiat quatenus sub pena excommunicationis compareant statim coram prefato locumtenenti et vicario... (una parola) et ad iurandum de veritate dicenda de hiis que sinceriter interrogabuntur et desuper contentis in suprascripto capitulo remotis odio amore timore prece pretio et ... (due parole) et omnibus hiis que ipsos et quemlibet ipsorum possint deviare a veritate alioquin etc. et inde etc.

Die hora loco et testibus suprascriptis Antonius Bailleta, servitor curie episcopalis Papiensis, retulit se ex presente et mandato prefati domini vicarii citasse suprascriptos Dominum Henrichum de Schiemchen, Dominum Casparem Werdnau et Magistrum Johannem Maii alamannos studentes in studio Papiensi per... (una parola) in palacio episcopali quatenus compareant statim... (una parola) de veritate dicenda de... (una parola). Qui dominus Henricus, Dominus Caspar et Magister Iohannes comparuerunt et prius sibi prestitum sacramento per prefatum Dominum vicarium de cunctis dicere veritatem remotis odio amore timore prece et pretio etc. Et inde etc. presentibus testibus suprascriptis.

⁴⁹ Il lavoro di Walther Ludwig in questione è citato a nota 42. A p. 32 lo studioso formula l'ipotesi che Schöfflerlin abbia ottenuto a Pavia il titolo di 'magister artium'. Uno studente pavese di giurisprudenza non aveva bisogno di questo titolo per seguire il 'curriculum' giuridico ed era inconsueto per i futuri giuristi laurearsi prima in arti. Sposterei il magistero in arti di Schöfflerlin fuori Italia.

⁵⁰ WILHELM BAUM, *Politische und literarische Beziehungen des Hofes Herzog Sigmunds von Tirol zum Rottenburger Hof und den Grafen von Württemberg*, in Eberhard und Mechtild. Untersuchungen zu Politik und Kultur im ausgehenden Mittelalter. Herausgegeben von Hans-Martin Maurer, Stuttgart 1994, p. 97. Per Hermann von Sachsenheim senior: DIETRICH HUSCHENBET, *Herman von Sachsenheim*, in *Die deutsche Literatur des Mittelalters. Verfasserlexikon*, III, Berlin e New York 1981, cc.1091-1106.